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Strategické partnerství mezi Českou republikou a Čínou 

 
 
Vážený pane předsedo vlády, 
 
má interpelace se týká problematiky Strategického partnerství, které bylo podepsáno při 
návštěvě čínského prezidenta v České republice v březnu tohoto roku.  
 
Podle článku 63 Ústavy: 
(1) Prezident republiky dále 
a) zastupuje stát navenek, 
b) sjednává a ratifikuje mezinárodní smlouvy; sjednávání mezinárodních smluv může přenést 
na vládu nebo s jejím souhlasem na její jednotlivé členy, ... 
 
(3) Rozhodnutí prezidenta republiky vydané podle odstavce 1 a 2 vyžaduje ke své platnosti 
spolupodpis předsedy vlády nebo jím pověřeného člena vlády.  
 
Pane předsedo vlády, lze výše zmíněné strategické partnerství z právního hlediska považovat 
za dokument na úrovni mezinárodní smlouvy?  
 
 

1) bylo výše zmíněné strategické partnerství podepsáno Vámi nebo Vámi pověřeným 
členem vlády?  

2) bylo toto strategické partnerství projednáno vládou ČR, a to i v případě, že jej vláda 
nepovažuje za mezinárodní smlouvu? 

3) kdy toto strategické partnerství vláda projednávala?  
4) stalo se tak se souhlasem koaličních partnerů, kteří se nyní od tohoto strategické 

partnerství distancují?  
 
 
Dále bych Vás žádal o odpovědi na následující dotazy: 
 

1) Na jakých společných hodnotách, politických principech či zahraničně politických 
cílech se zakládá předmětné strategické partnerství mezi oběma zeměmi? 

2) Jaké dohody či dokumenty zakládají toto strategické partnerství?  



3) Pokud toto prohlášení není v očích vlády dokumentem na úrovni mezinárodní smlouvy, 
vychází toto prohlášení z dohody mezi ČSSD a čínskou Komunistickou stranou 
uzavřené v roce 2011? Jakým způsobem se pak stalo oficiální politikou státu? 

4) Jak se toto strategické partnerství slučuje s Koncepcí zahraniční politiky ČR, 
vypracovanou MZV v loňském roce, která se o strategickém partnerství s Čínou 
nezmiňuje? 

 
 
Vážený pane předsedo vlády, děkuji za odpověď na mou interpelaci. 
 
 
S pozdravem 
 
                                                                                            .......................................................... 
      
                                                                                                                prof. RNDr. František Vácha, Ph.D. 
 


